
令和５年６月２７日 

会 員 各 位 

 

                            公益社団法人広島県薬剤師会 

常務理事 柚木 りさ 

 

広島県「健康経営の推進に向けた実証試験」に係る 

企業サポート薬剤師の募集について 
 

平素より、本会会務運営に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 昨年度より、本会と広島県健康福祉局健康づくり推進課は、県内の企業従業員に対して適切な

生活習慣を形成しその定着を進めるための薬剤師による健康サポートの評価と推進のプロジェ

クトに取り組んでいます。昨年度の活動は主に個々の従業員に対してサポートを行いましたが、

今年度はその対象を広げ、企業全体へのサポート活動を計画しています。 

 

会員の先生方が企業に提供できる項目（講演や相談など）を募集し、企業サポート薬剤師リス

トを作成する予定です。これにより、広島県が募集した企業とのマッチングを行い、企業全体へ

の健康サポート事業を行うことで、薬剤師職能をＰＲできる機会を作り出すことを目的としてい

ます。 

つきましては、先生方には本事業の企業サポート薬剤師としてご参加いただき、いつでも気軽

に相談でき、信頼される地域に根ざした薬剤師であることを、この機会に是非ともアピールして

いただきたいと思います。 

 

参加をご希望の方は、本会Web サイト http://www.hiroyaku.or.jp/ の「新

着情報2023.6.27 広島県 健康経営の推進に向けた実証試験 に係る企業サポー

ト薬剤師の募集について」もしくは、右のＱＲコードからお申し込みください。

その際、ご自身の得意分野をお知らせいただきますようお願い申し上げます。 

なお、本会にて企業からの要望と地域の状況を考慮してマッチングを行いま

すので、申し込みが多数の場合、全ての申込に対してマッチングが行えない可能

性もあります。その点、ご理解とご了承をお願い申し上げます。 

皆さまのご応募、心よりお待ち申し上げております。 

 

■申込締切：令和５年７月３１日(月)まで 

■サポート実施時期：企業との打ち合わせにより決定いたします。（最長９月末日まで）  

■報酬：本事業の規定に基づき謝礼をお支払いいたします。 

■業務内容 

〇企業向けのサポート業務 

（一例） 

・企業で講演会を実施 

・企業の職場環境の改善のための環境衛生検査 

・個人の健康に関するアドバイス 

など専門性を活かしたサポートを相談のうえ決定します 

〇企業向けサポートメニュー作成への協力 

 

 【参考】企業宛の広報チラシです。ご参考ください。 

https://forms.gle/BaSAkjPnAWhwANRa7

